

# 广东嘉应制药股份有限公司关于回复深圳证券交易所对公司2019年年报问询的公告

证券代码:002198 证券简称:嘉应制药 公告编号:2020-024

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

广东嘉应制药股份有限公司(以下简称“本公司”或“公司”)于2020年5月13日收到深圳证券交易所中小板公司管理部出具的《关于广东嘉应制药股份有限公司2019年年报问询函》(中小板年报问询[2020]第10号),就相关问题进行了认真核查和落实,并按照规定逐一作出说明回复。现将回复内容说明如下:

一、立信会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称“会计师”)对公司2019年年度财务报表出具了保留意见的审计报告和否定意见的内控鉴证报告,涉及事项为公司全资子公司广东嘉惠融资租赁有限公司(以下简称“嘉惠租赁”)2019年与六盘水市源人医院有限公司(以下简称“源人医院”)签订总金额为5100万元的融资租赁借款合同,2019年12月31日,嘉惠租赁应收源人医院款项为5100万元,利息123.32万元。2020年3月19日,贵州省六盘水市中级人民法院裁定源人医院破产清算,会计师无法对上述交易的合规性和应收账款回收风险的可持续性获取充分、适当的审计证据。

2020年4月25日,你公司披露公告称嘉惠租赁将融资租赁物件的所有权及租金收益权,以510.00万元价格转让给贵州云指南,最新投资对贵州云指南向嘉惠租赁支付款项提供连带责任担保。贵州云指南将在转让协议签署后于2020年内分五期支付款项,前四期每期支付1000万元,最后一期为1100万元。

(一)请你就公司补充披露与前述各项合同签署事项,源人医院和贵州云指南的主要股东、实际控制人、主营业务逻辑,是否构成非经营性占用资金或对外提供财务资助,是否涉及利益输送,是否存在损害上市公司及中小股东利益的情形,每年经注册会计师和律师核查并发表明确意见。

【答复】(1)前述各项合同的签署时间:2019年1月23日,嘉惠租赁与源人医院签订《售后回租赁合同》(合同编号:2019年嘉惠租字第01号)及《所有权转让协议》(协议编号:2019年嘉惠租字第01号),合同金额为3600.00万元。2019年3月20日,嘉惠租赁与源人医院签订《融资租赁借款合同》(合同编号:2019年嘉惠租字第01号),合同金额为5100.00万元,利率为15.00%,期限12个月。上述合同均约定年利率为13%,租赁期限为36个月,等额本息按月支付租金。2019年9月27日、2019年11月29日,嘉惠租赁与源人医院就上述合同签订补充协议,即《售后回租赁合同》(2019年嘉惠租字第01号)的补充协议及《融资租赁借款合同》(2019年嘉惠租字第01号)的补充协议,两份补充协议均约定履行期限自2019年11月11日起,剩余期限调整为2年,年利率不变,先后息后本方式按月支付款项,到期一次付清本息及违约金。

2019年11月20日,嘉惠租赁与贵州云指南科技有限公司(简称“贵州云指南”)及源人医院签订二份《融资租赁物件所有权转让协议》,约定嘉惠租赁将融资租赁物件的所有权及租金收益权,分别以3600.00万元及1500.00万元,一协议总计5100.00万元的价格转让给贵州云指南。在协议签订后,嘉惠租赁接到通知,于2019年12月27日收到贵州云指南正式发出的《关于两份转让融资租赁物件所有权转让协议的声明》,称贵州云指南与六盘水市源人医院签订的《售后回租赁合同》及《融资租赁借款合同》,对合同期限进行修改,擅自扩大融资租赁物件所有权转让协议,将各方了解诉讼的情况及作出相应的风险评估后作出决定是否需要继续履行。

2020年3月20日,嘉惠租赁与贵州云指南及源人医院签订二份《融资租赁物件所有权转让协议》,约定贵州云指南向嘉惠租赁支付各期应付款项,确定了之前签订的《售后回租赁合同》及《融资租赁借款合同》的履行期限。同日,2020年3月20日,嘉惠租赁与贵州云指南及源人医院签订《售后回租赁合同》(简称“瀚羿投资”)签订二份《融资租赁物件所有权转让协议》,约定瀚羿投资对贵州云指南向嘉惠租赁支付转让款项5100.00万元提供连带责任担保。

(2)源人医院和贵州云指南的主要股东、实际控制人、主营业务情况:经全国企业信用信息公示系统查询,源人医院的股东为贵州兴发健康产业有限公司(简称“贵州兴发”)及六盘水市源人医院的股东为贵州兴发健康产业有限公司(简称“贵州兴发”)。贵州兴发的股东为美国福群集团公司 INTENDED FINANCIALS LIMITED(简称“IFL”)。IFL的股东为华瀚健康产业控股有限公司(简称“华瀚健康”,港股上市公司,股票代码:00587.HK),华瀚健康为源人医院实际控制人。根据华瀚健康的公告,华瀚健康已经进入清算程序,其申报更新至2015年,根据华瀚健康2015年发布的2014/2015年年报,华瀚健康的控股股东为 Bull's Eye Limited,自然人张磊及杰为 Bull's Eye Limited 的董事及高级管理人员。经源人医院出具书面文件确认,源人医院实际控制人均为华瀚健康,主营业务为:2015年2月开工建设,占地约180亩,建有门诊楼、急诊楼、医技楼、住院楼、健康管理中心、康复中心等,大型停车场等。

贵州云指南的股东为自然人林彬及舒坤,信息数据持股70%,贵州云指南的实际控制人:贵州云指南主营业务主要包括:信息技术咨询、计算机软硬件技术开发、网络设计制作。

贵州瀚羿投资管理咨询有限公司股东为自然人林彬及邓黎敏,林彬持股70%,为瀚羿投资的实际控制人。(3)交易的商业实质:源人医院系由嘉惠租赁业务员开发的项目,源人医院为贵州省重点建设项目和六盘水市十八民生工程项目,嘉惠租赁与源人医院的合作系公司大健康战略转型的具体开展和落地。

源人医院破产重组程序,为尽快收回合作公司公司账面损失,经六盘水市卫生主管部门协调,由嘉惠租赁与源人医院系统管理安及源人医院合作贵州云指南转让融资租赁物件的所有权及租金收益权,瀚羿投资对贵州云指南向嘉惠租赁支付转让款项提供连带责任担保。

会计师认为:就其能够获取的信息而言,我们发现上述交易构成非经营性占用资金或对外提供财务资助,涉及利益输送,存在损害上市公司及中小股东利益的情形,也未发现嘉应制药与上述交易存在关联关系。

(1)核查全国企业信用信息公示系统及上述主体相关声明及承诺,并根据截至法律意见书出具之日已取得公司及上述主体提供的材料,本所为公司及公控股股东及实际控制人(简称“源人医院、瀚羿投资”)及其实际控制人林彬、舒坤不存在关联关系;已获悉源人医院破产重组事项,其实际控制人林彬、舒坤未向本所律师发表专项核查意见予以最终结论。

(2)售后回租及融资租赁业务为嘉惠租赁的主营业务,在发生融资租赁合同纠纷交易对手方履行违约时,公司采取了将融资租赁物件的所有权及租金收益权转让给经济清偿,交易符合商业实质,符合合同约定,不构成非经营性占用资金或对外提供财务资助,不涉及利益输送,亦不构成非经营性占用资金或对外提供财务资助。(三)请你就公司补充披露与前述各项合同签署事项,源人医院和贵州云指南的主要股东、实际控制人、主营业务逻辑,是否构成非经营性占用资金或对外提供财务资助,是否涉及利益输送,是否存在损害上市公司及中小股东利益的情形,每年经注册会计师和律师核查并发表明确意见。

【答复】2020年4月23日,公司董事会审议通过了《关于广东嘉惠融资租赁有限公司转让融资租赁物件所有权并承接连带责任的议案》,同意嘉惠租赁与源人医院及贵州云指南签订《融资租赁物件所有权转让协议》,截止2020年5月20日,嘉惠租赁已收到贵州云指南到期支付的最后一笔转让款1000万元,款项剩余部分按合同约定于2020年6月25日前支付1000万元,于2020年8月25日前支付1000万元,于2020年10月25日前支付1000万元。

嘉惠租赁在源人医院破产重组前,经破产重整程序,将融资租赁物件的所有权及租金收益权,以510.00万元价格转让给贵州云指南,最新投资对贵州云指南向嘉惠租赁支付款项提供连带责任担保。贵州云指南将在转让协议签署后于2020年内分五期支付款项,前四期每期支付1000万元,最后一期为1100万元。

(一)请你就公司补充披露与前述各项合同签署事项,源人医院和贵州云指南的主要股东、实际控制人、主营业务逻辑,是否构成非经营性占用资金或对外提供财务资助,是否涉及利益输送,是否存在损害上市公司及中小股东利益的情形,每年经注册会计师和律师核查并发表明确意见。

【答复】2019年11月20日,嘉惠租赁与贵州云指南及源人医院签订二份《融资租赁物件所有权转让协议》,约定嘉惠租赁将融资租赁物件的所有权及租金收益权,分别以3600.00万元及1500.00万元,一协议总计5100.00万元的价格转让给贵州云指南。在协议签订后,嘉惠租赁接到通知,于2019年12月27日收到贵州云指南正式发出的《关于两份转让融资租赁物件所有权转让协议的声明》,称贵州云指南与六盘水市源人医院签订的《售后回租赁合同》及《融资租赁借款合同》,对合同期限进行修改,擅自扩大融资租赁物件所有权转让协议,将各方了解诉讼的情况及作出相应的风险评估后作出决定是否需要继续履行。

2020年3月20日,嘉惠租赁与贵州云指南及源人医院签订二份《融资租赁物件所有权转让协议》,约定贵州云指南向嘉惠租赁支付各期应付款项,确定了之前签订的《售后回租赁合同》及《融资租赁借款合同》的履行期限。同日,2020年3月20日,嘉惠租赁与贵州云指南及源人医院签订《售后回租赁合同》(简称“瀚羿投资”)签订二份《融资租赁物件所有权转让协议》,约定瀚羿投资对贵州云指南向嘉惠租赁支付转让款项5100.00万元提供连带责任担保。

(2)源人医院和贵州云指南的主要股东、实际控制人、主营业务情况:经全国企业信用信息公示系统查询,源人医院的股东为贵州兴发健康产业有限公司(简称“贵州兴发”)及六盘水市源人医院的股东为贵州兴发健康产业有限公司(简称“贵州兴发”)。贵州兴发的股东为美国福群集团公司 INTENDED FINANCIALS LIMITED(简称“IFL”)。IFL的股东为华瀚健康产业控股有限公司(简称“华瀚健康”,港股上市公司,股票代码:00587.HK),华瀚健康为源人医院实际控制人。根据华瀚健康的公告,华瀚健康已经进入清算程序,其申报更新至2015年,根据华瀚健康2015年发布的2014/2015年年报,华瀚健康的控股股东为 Bull's Eye Limited,自然人张磊及杰为 Bull's Eye Limited 的董事及高级管理人员。经源人医院出具书面文件确认,源人医院实际控制人均为华瀚健康,主营业务为:2015年2月开工建设,占地约180亩,建有门诊楼、急诊楼、医技楼、住院楼、健康管理中心、康复中心等,大型停车场等。

贵州云指南的股东为自然人林彬及舒坤,信息数据持股70%,贵州云指南的实际控制人:贵州云指南主营业务主要包括:信息技术咨询、计算机软硬件技术开发、网络设计制作、电子商务咨询等,包括医院智慧化工程设备供应,承接施工等业务,注册资本:壹亿元人民币,服务的客户有贵州省公安厅、贵州省妇幼保健院等单位,具备承接融资租赁物件的能力。

贵州瀚羿投资管理咨询有限公司股东为自然人林彬及邓黎敏,林彬持股70%,为瀚羿投资的实际控制人。(3)交易的商业实质:源人医院系由嘉惠租赁业务员开发的项目,源人医院为贵州省重点建设项目和六盘水市十八民生工程项目,嘉惠租赁与源人医院的合作系公司大健康战略转型的具体开展和落地。

源人医院破产重组程序,为尽快收回合作公司公司账面损失,经六盘水市卫生主管部门协调,由嘉惠租赁与源人医院系统管理安及源人医院合作贵州云指南转让融资租赁物件的所有权及租金收益权,瀚羿投资对贵州云指南向嘉惠租赁支付转让款项提供连带责任担保。

会计师认为:就其能够获取的信息而言,我们发现上述交易构成非经营性占用资金或对外提供财务资助,涉及利益输送,存在损害上市公司及中小股东利益的情形,也未发现嘉应制药与上述交易存在关联关系。

(1)核查全国企业信用信息公示系统及上述主体相关声明及承诺,并根据截至法律意见书出具之日已取得公司及上述主体提供的材料,本所为公司及公控股股东及实际控制人(简称“源人医院、瀚羿投资”)及其实际控制人林彬、舒坤不存在关联关系;已获悉源人医院破产重组事项,其实际控制人林彬、舒坤未向本所律师发表专项核查意见予以最终结论。

(2)售后回租及融资租赁业务为嘉惠租赁的主营业务,在发生融资租赁合同纠纷交易对手方履行违约时,公司采取了将融资租赁物件的所有权及租金收益权转让给经济清偿,交易符合商业实质,符合合同约定,不构成非经营性占用资金或对外提供财务资助,不涉及利益输送,亦不构成非经营性占用资金或对外提供财务资助。(三)请你就公司补充披露与前述各项合同签署事项,源人医院和贵州云指南的主要股东、实际控制人、主营业务逻辑,是否构成非经营性占用资金或对外提供财务资助,是否涉及利益输送,是否存在损害上市公司及中小股东利益的情形,每年经注册会计师和律师核查并发表明确意见。

【答复】2020年4月23日,公司董事会审议通过了《关于广东嘉惠融资租赁有限公司转让融资租赁物件所有权并承接连带责任的议案》,同意嘉惠租赁与源人医院及贵州云指南签订《融资租赁物件所有权转让协议》,截止2020年5月20日,嘉惠租赁已收到贵州云指南到期支付的最后一笔转让款1000万元,款项剩余部分按合同约定于2020年6月25日前支付1000万元,于2020年8月25日前支付1000万元,于2020年10月25日前支付1000万元。

嘉惠租赁在源人医院破产重组前,经破产重整程序,将融资租赁物件的所有权及租金收益权,以510.00万元价格转让给贵州云指南,最新投资对贵州云指南向嘉惠租赁支付款项提供连带责任担保。贵州云指南将在转让协议签署后于2020年内分五期支付款项,前四期每期支付1000万元,最后一期为1100万元。

立立的香港嘉惠国际有限公司共同出资设立广东嘉惠融资租赁有限公司,对外开展融资租赁业务。

嘉惠租赁参照上市公司《母公司(母公司)合同管理制度》、《资金审批制度》、《嘉惠租赁(公司)章程》制定完成内部审批《融资租赁借款合同由业务负责人发起,并经嘉惠租赁(公司)审批,于2019年1月23日,提交风控(嘉惠大健康)审批,于24日形成股东会决议。

“同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展售后回租业务合作,租标的物为医院诊疗设备、汽车,固定资产,承租人为人民币叁仟陆佰万元(¥36,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币壹仟伍佰万元(¥15,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币伍仟壹佰万元(¥51,000,000.00)用于上述融资租赁业务。以上述合同事项得到了上市公司总经理批准并知会了董事长。

嘉惠大健康于当日向上市公司(母公司)总经理提交《关于支持开展融资租赁业务资金审批申请表》,500元以内,在对嘉惠融资租赁借款合同于2019年1月23日由上市公司(母公司)审批,于2019年1月23日,提交风控(嘉惠大健康)审批,于24日形成股东会决议。

“同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展售后回租业务合作,租标的物为医院诊疗设备、汽车,固定资产,承租人为人民币叁仟陆佰万元(¥36,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币壹仟伍佰万元(¥15,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币伍仟壹佰万元(¥51,000,000.00)用于上述融资租赁业务。以上述合同事项得到了上市公司总经理批准并知会了董事长。

嘉惠大健康于当日向上市公司(母公司)总经理提交《关于支持开展融资租赁业务资金审批申请表》,500元以内,在对嘉惠融资租赁借款合同于2019年1月23日由上市公司(母公司)审批,于2019年1月23日,提交风控(嘉惠大健康)审批,于24日形成股东会决议。

“同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展售后回租业务合作,租标的物为医院诊疗设备、汽车,固定资产,承租人为人民币叁仟陆佰万元(¥36,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币壹仟伍佰万元(¥15,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币伍仟壹佰万元(¥51,000,000.00)用于上述融资租赁业务。以上述合同事项得到了上市公司总经理批准并知会了董事长。

嘉惠大健康于当日向上市公司(母公司)总经理提交《关于支持开展融资租赁业务资金审批申请表》,500元以内,在对嘉惠融资租赁借款合同于2019年1月23日由上市公司(母公司)审批,于2019年1月23日,提交风控(嘉惠大健康)审批,于24日形成股东会决议。

“同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展售后回租业务合作,租标的物为医院诊疗设备、汽车,固定资产,承租人为人民币叁仟陆佰万元(¥36,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币壹仟伍佰万元(¥15,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币伍仟壹佰万元(¥51,000,000.00)用于上述融资租赁业务。以上述合同事项得到了上市公司总经理批准并知会了董事长。

嘉惠大健康于当日向上市公司(母公司)总经理提交《关于支持开展融资租赁业务资金审批申请表》,500元以内,在对嘉惠融资租赁借款合同于2019年1月23日由上市公司(母公司)审批,于2019年1月23日,提交风控(嘉惠大健康)审批,于24日形成股东会决议。

“同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展售后回租业务合作,租标的物为医院诊疗设备、汽车,固定资产,承租人为人民币叁仟陆佰万元(¥36,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币壹仟伍佰万元(¥15,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币伍仟壹佰万元(¥51,000,000.00)用于上述融资租赁业务。以上述合同事项得到了上市公司总经理批准并知会了董事长。

嘉惠大健康于当日向上市公司(母公司)总经理提交《关于支持开展融资租赁业务资金审批申请表》,500元以内,在对嘉惠融资租赁借款合同于2019年1月23日由上市公司(母公司)审批,于2019年1月23日,提交风控(嘉惠大健康)审批,于24日形成股东会决议。

“同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展售后回租业务合作,租标的物为医院诊疗设备、汽车,固定资产,承租人为人民币叁仟陆佰万元(¥36,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币壹仟伍佰万元(¥15,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币伍仟壹佰万元(¥51,000,000.00)用于上述融资租赁业务。以上述合同事项得到了上市公司总经理批准并知会了董事长。

嘉惠大健康于当日向上市公司(母公司)总经理提交《关于支持开展融资租赁业务资金审批申请表》,500元以内,在对嘉惠融资租赁借款合同于2019年1月23日由上市公司(母公司)审批,于2019年1月23日,提交风控(嘉惠大健康)审批,于24日形成股东会决议。

“同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展售后回租业务合作,租标的物为医院诊疗设备、汽车,固定资产,承租人为人民币叁仟陆佰万元(¥36,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币壹仟伍佰万元(¥15,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币伍仟壹佰万元(¥51,000,000.00)用于上述融资租赁业务。以上述合同事项得到了上市公司总经理批准并知会了董事长。

嘉惠大健康于当日向上市公司(母公司)总经理提交《关于支持开展融资租赁业务资金审批申请表》,500元以内,在对嘉惠融资租赁借款合同于2019年1月23日由上市公司(母公司)审批,于2019年1月23日,提交风控(嘉惠大健康)审批,于24日形成股东会决议。

“同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展售后回租业务合作,租标的物为医院诊疗设备、汽车,固定资产,承租人为人民币叁仟陆佰万元(¥36,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币壹仟伍佰万元(¥15,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币伍仟壹佰万元(¥51,000,000.00)用于上述融资租赁业务。以上述合同事项得到了上市公司总经理批准并知会了董事长。

嘉惠大健康于当日向上市公司(母公司)总经理提交《关于支持开展融资租赁业务资金审批申请表》,500元以内,在对嘉惠融资租赁借款合同于2019年1月23日由上市公司(母公司)审批,于2019年1月23日,提交风控(嘉惠大健康)审批,于24日形成股东会决议。

“同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展售后回租业务合作,租标的物为医院诊疗设备、汽车,固定资产,承租人为人民币叁仟陆佰万元(¥36,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

同意广东嘉惠融资租赁有限公司与六盘水市源人医院有限公司开展设备直租业务合作,租赁标的物为医院新购置的设备,租赁金额为人民币壹仟伍佰万元(¥15,000,000.00);租赁期限为36个月,租赁年利率为13%;

子公司的内部控制管理,确保上市公司内部控制有效。

三、内控报告:2017年、2018年、2019年你公司营业收入分别为4.68亿元、5.37亿元、5.01亿元,归母净利润分别为-2.15亿元、3.587.86万元、-1.22亿元。经营性现金流净额分别为3,063.20万元、6,210.27万元、1,296.39万元。本报告期净利润较上年同期下降440.55%,经营现金流量较上年同期下降79.13%。2020年一季报显示,你公司归母净利润为167.40万元,较上年同期下降80.25%。

(一)请你公司说明近三年净利润呈现反复交替的原因,是否存在规范整改措施滞后风险警示对财务报表进行不当管理的情形。

【答复】(1)公司近三年净利润情况表:单位:人民币万元

项目	2019年	2018年	同比变动	变动比例	2017年
一、营业收入	50,050.40	53,698.36	-3,647.96	-6.79%	46,808.07
二、营业总成本	49,643.77	49,276.35	367.42	0.75%	43,120.21
其中:营业成本	10,637.99	14,400.44	-3,762.45	-26.13%	12,503.04
税金及附加	1,014.06	1,161.49	-147.43	-12.69%	1,098.78
销售费用	30,606.10	27,566.36	3,039.74	11.02%	25,528.84
管理费用	1,649.80	4,759.44	-890.35	-18.71%	4,819.17
研发费用	5,435.20	1,240.75	194.55	15.68%	10,717.77
财务费用	300.53	1,247.27	-133.25	-10.66%	159.61
加:其他收益	240.32	120.00	120.32	100.27%	0.00
投资收益(含损失以“-”号填列)	-94.56	152.29	-246.85	-162.09%	54.33
资产减值损失(含资产减值损失的转回)	-94.56	152.29	-246.85	-162.09%	54.33
信用减值损失(含损失以“-”号填列)	195.03	0.00	195.03	—	—
资产减值损失(含损失以“-”号填列)	-12,160.46	-512.97	-11,647.49	-2270.59%	24,412.29
资产处置收益(含损失以“-”号填列)	-1.81	2.54	-4.34	-171.11%	-20.81
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-11,414.84	4,183.87	-15,598.72	-372.83%	20,609.91
加:营业外收入	1.04	68.91	-67.86	-98.49%	110.97
减:营业外支出	4.29	19.63	-15.35	-78.17%	10,754.00
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-11,418.08	4,233.15	-15,651.23	-369.73%	20,582.99
减:所得税费用	800.36	645.29	155.07	24.03%	893.19
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-12,218.45	3,587.86	-15,806.31	-440.55%	21,476.71

2017年-2019年公司净利润分别为-21476.17万元、3587.86万元、-12218.45万元,出现盈亏交替现象,主要由于市场环境波动、公司金沙药业2017年度经营业绩未达预期,引发2013年收购金沙药业时产生的合并报表商誉减值损失,导致2017年计提商誉减值准备24013.23万元,2019年计提商誉减值准备12078.67万元,2019年计提商誉减值准备24013.23万元,2019年计提商誉减值准备12078.67万元,导致2017年、2019年净利润出现亏损。

扣除商誉减值准备影响后,2017年-2019年净利润分别为2,537.06万元、3,587.86万元、-139.78万元,未出现盈亏交替现象。

(二)请你公司说明报告期内营业收入及经营性现金流大幅下降的原因和合理性,你公司业务模式是否发生重大变化。

【答复】(1)本报告期净利润大幅下降的原因:2019年扣除商誉减值损失影响后净利润为-139.78万元,比2018年减少3727.67万元,主要原因:1、受市场环境波动、公司金沙药业2017年度经营业绩未达预期,引发2013年收购金沙药业时产生的合并报表商誉减值损失,导致2017年计提商誉减值准备24013.23万元,2019年计提商誉减值准备12078.67万元,导致2017年、2019年净利润出现亏损。

扣除商誉减值准备影响后,2017年-2019年净利润分别为2,537.06万元、3,587.86万元、-139.78万元,未出现盈亏交替现象。

(二)请你公司说明报告期内营业收入及经营性现金流大幅下降的原因和合理性,你公司业务模式是否发生重大变化。

【答复】(1)本报告期净利润大幅下降的原因:2019年扣除商誉减值损失影响后净利润为-139.78万元,比2018年减少3727.67万元,主要原因:1、受市场环境波动、公司金沙药业2017年度经营业绩未达预期,引发2013年收购金沙药业时产生的合并报表商誉减值损失,导致2017年计提商誉减值准备24013.23万元,2019年计提商誉减值准备12078.67万元,导致2017年、2019年净利润出现亏损。

扣除商誉减值准备影响后,2017年-2019年净利润分别为2,537.06万元、3,587.86万元、-139.78万元,未出现盈亏交替现象。

(二)请你公司说明报告期内营业收入及经营性现金流大幅下降的原因和合理性,你公司业务模式是否发生重大变化。

【答复】(1)本报告期净利润大幅下降的原因:2019年扣除商誉减值损失影响后净利润为-139.78万元,比2018年减少3727.67万元,主要原因:1、受市场环境波动、公司金沙药业2017年度经营业绩未达预期,引发2013年收购金沙药业时产生的合并报表商誉减值损失,导致2017年计提商誉减值准备24013.23万元,2019年计提商誉减值准备12078.67万元,导致2017年、2019年净利润出现亏损。

扣除商誉减值准备影响后,2017年-2019年净利润分别为2,537.06万元、3,587.86万元、-139.78万元,未出现盈亏交替现象。

(二)请你公司说明报告期内营业收入及经营性现金流大幅下降的原因和合理性,你公司业务模式是否发生重大变化。

【答复】(1)本报告期净利润大幅下降的原因:2019年扣除商誉减值损失影响后净利润为-139.78万元,比2018年减少3727.67万元,主要原因:1、受市场环境波动、公司金沙药业2017年度经营业绩未达预期,引发2013年收购金沙药业时产生的合并报表商誉减值损失,导致2017年计提商誉减值准备24013.23万元,2019年计提商誉减值准备12078.67万元,导致2017年、2019年净利润出现亏损。

扣除商誉减值准备影响后,2017年-2019年净利润分别为2,537.06万元、3,587.86万元、-139.78万元,未出现盈亏交替现象。

(二)请你公司说明报告期内营业收入及经营性现金流大幅下降的原因和合理性,你公司业务模式是否发生重大变化。

【答复】(1)本报告期净利润大幅下降的原因:2019年扣除商誉减值损失影响后净利润为-139.78万元,比2018年减少3727.67万元,主要原因:1、受市场环境波动、公司金沙药业2017年度经营业绩未达预期,引发2013年收购金沙药业时产生的合并报表商誉减值损失,导致2017年计提商誉减值准备24013.23万元,2019年计提商誉减值准备12078.67万元,导致2017年、2019年净利润出现亏损。

扣除商誉减值准备影响后,2017年-2019年净利润分别为2,537.06万元、3,587.86万元、-139.78万元,未出现盈亏交替现象。

(二)请你公司说明报告期内营业收入及经营性现金流大幅下降的原因和合理性,你公司业务模式是否发生重大变化。

【答复】(1)本报告期净利润大幅下降的原因:2019年扣除商誉减值损失影响后净利润为-139.78万元,比2018年减少3727.67万元,主要原因:1、受市场环境波动、公司金沙药业2017年度经营业绩未达预期,引发2013年收购金沙药业时产生的合并报表商誉减值损失,导致2017年计提商誉减值准备24013.23万元,2019年计提商誉减值准备12078.67万元,导致2017年、2019年净利润出现亏损。